Dominus Rex jam acceptaftis, ftabitur hinc & inde.
In cujus rei teftimonium & perpecuam firmicatem has litteras fie-

ri fecimus , & figilli noftri munimine roborari.

Dat. Vindocin. anno Domini millefimo ducentefimo quinquage-
fimo tertio, pridie Non. Marcii, Pontificatus Domini Innocentii
Papx IV. anno undecimo.

Petro de Sdbandia , de feifinA terrarum danda Edwar-
do Regis primogenito.

Ann. D. TJEnricus, Dei gratia, Rcx Anglix, Dominus Hibernix, Dux
1254.. -*--*• Norniannix & Aquitanix , & Comcs Andegavix , diledto

An. 3^. & fideli fuo Petro de Sabaudia, falutem.

H. 3. Sciatis quod dedimus & concelfimus, per Cartam noftram, Ed-
Ub.A.f. wardo filio noitro primogenito, & Hxredi, omnes terras qux fue-

ii^.. b. runt Comitiffe Aui^ii in Anglia, cum omnibus pertinentiis fuis,

Pf«"C.r- TENENDAS 6- HABENDAS libi & hxredibus fuis

taerar. in perpetuum;
Sotccnr. Et idco vobis mandamus qucxl , omni occafione & dilatione re-

motis, didto Edwardo, vel certo ejus attornato, has litteras defe-

renti
,
plenam feifinam prxdidtarum terrarum , cum omnibus per-

tinentiis fuis , habere faciatis.

In cujus rei teltimonium has licteras noftras fieri feciraus pa-
tentes.

Tefte meipfo apud Vafatum, dccimo quarto die Februarii, anno
Regni noltri tricefimo odtavo.

* Confaederaiio inter Henricum Angli.t , ^ .Alfonfum Ca^ * I.jo

flelLt, Reges, pro ipjis ^ eornm h.eredibus
,

perpettto du-

ratura , contra omnes homines de Alundo faha fide Ec-
clefitt Romanit.

i."NTOverint univerfi, prxfentem paginam infpedturi, quod nos Ann.I
-L > frater Lupus , Dei gratia , Marochitanen. Epifcopus , & 1254.

Garfias Martini, Procuratores & folempnes Nuncii illultri.s Regis -^«- 3^

Caftellx, '1'oleti, Legionis, Galletix, Sibillix, Cordnbix, Mur- H. 3.

cix , & Jahcnnx , litteras dicti Domini R. recepimus in hxc E-^ B»i

verba. dello M
Alfonfus, Dei gratia, Rex Caftellx, Toleti, Legion. Galletix , ^eellan.

Sibillix, Nlurcix, & Jahennx, omnibus prxfentes litteras vifuris T«w
& audituris, falutem. Londtn

Noveritis nos fecifle , conftituiffe , & ordinaffe Procuratores
noltros, & folempnes Nuncios, venerabilem in Chrifto patrem,
fratrem Lupuin, Dei gratia , Marochitan. Epifcopum, &c nobilem
virum Gariiam Martini de Toleto , ad tradtandum de pace , & ad
firmandum eandem inter illuftrem Principem Ilenricum Regem
Anglix & fuos hxredes ex una parte; & nos & hxrcdes noftros

ex altera : gratum & firmum habituri quicquid per eofdem Nun-
cios firmatum fuerit, vel etiam ordinatum;

Dantes eildem plenariam & liberam poteftatem tradtandi pa-
cem , & firmamdi eam , ut diclum eft , & jurandi in animam no-
ftram, & obligandi, per juramentum, nos &c hxrcdes noftros, li

viderint expedire, ad fervanda omnia qux iidem Nuncii iuper prx-
mifTis duxerinc pro nobis & hxrcdibus noftris ordinanda, &c etiam
prominenda.

In cujus rei teftimonium has litteras noftras fieri fecimus paten-

tes.

Dat. apud Toletum. Kal. Aprilis, JEtz millefuna ducentefima

nonagefima fecunda.

Harum igitur audtoritate litterarum
,
pro prxdidto Domino no-

ftro Rege Caftellx & Legion. & hxredibus fuis, inivimus foedus

perpetux amicirix cum Domino Henrico , Dei gratia , illultri Rc-
ge Anelix , Domino Hibernix , Duce Normannix & Aquitan-

nix, & Comite Andegavix, & hxredibus fuis, ifto modo.
2. Qiiod idem Dominus Rex Caftellx & Legionis, &c hxredes

fui, ab hac hora, in antea, lint amici, &c inpriiii prxdidti Regis

Anglix, &c hxredum luorum, contra omnes nomines de Mundo
imperpetuum ; ita quidem quod idem Dominus noftcr Rcx Caftcl-

Ix &c Legionis, & hxredcs iui juvabunt eundem Regem Anglix,

& hxrecfes fuos , bona fide , cum toto pofle , contra omnes homi-
nes de mundo ; falva fide Ecclefix Romanx.

3. Dimictimus euam, &c cjuitamus, pro prxdidto Dominono*
ftro Rege Caftellx &c L^ion. & hxredibus fuis , Domino Hen-
rico illuftri Regi Anglix, &c fuis hxredibus, ficut melius & fanius

intelligi poteft, quicquid juris vel quafi habet, vel habere debe: -

Dorainus Rex Caftellx &c Legion. &c hxredes fui, in tota Vafco-

nia, vel in parte, in terris, pofieffionibus, hominibus, juribus vel

quafi, dominiis vel quafi, actionibus, &c rebus aliis, ratione dona-

tionis, quam fecic, vel feciiTe dicitur Dominus Henricus quon-

dam Rex Anglix, & Alienora uxor fua, Alianorx filix fux , &C

bonx memorix Domino Alfonfo Regi Caftellx :

4. Ec quicquid juris, vel quali, ibidem idem Dominus Rex Ca-
ftellx & Legionis habet, vel habere debet, vql hxredes fui per

Ann. D.
1254.

At». 38.

De Conceffione Sicilia , nomine Papa
,
fa^ia Edmnndo

filio Regis.

H. 3. UXcellenti viro Domino Edmundo , naro Domini H. Regis
txTran- -L' Anglix illuftris, Albertus Domini Papx Nocarius , Apofto-
frif. licx fedis Legatus, falutem, & paratam ad obfequia voluntatem.
Muthent. Ut frncera & inconcufla devouo

,
quam Dominus H. Rex An-

fuccenTionenrfupradidlorum ; vel per collationem Regis Ricardi^

feu Regii Johannis; vcl per collaiionem ipfi vel alii, cujus jus acl

ipfum pertineat, fadtam a Regina Berengaria, filia Alfonli Regis

&c Reginx Alianorx : Et omnes Cartas, quas idem Dominus
Rex Caftellx & Le,gion. habet, fuper hoc, a prxdidtis, vel ali-

quo eorum
,

promiccimus Ixjna hde, pro didto Domino noftro